МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.КУРТАТ» МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ - ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ

П Р И К А З

от 28.03.2021 г. № 26

с. Куртат

Об утвервдении перечня учебников и учебных пособий, используемых в
образовательном процесса МБОУ «СОШ с.Куртат» в 2021 -  2022 учебном году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29Л2.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
Просвещения Российской Федерации от 20.05.2020 № 254 «Об утверждении
федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования организациями,
осуществляющими образовательную деятельность»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, учебных пособий на 2021-2022 учебный год
(приложение №1, 2, 3, 4 ).
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Багаевой Г.В.:
2.1. ознакомить до 01.05.2021 года педагогических работников, учащихся и их
родителей (законных представителей) с утвержденным списком; разместить
данный приказ с приложением на официальном сайте ОУ;
2.2. учитывать утвержденный список при формировании учебного плана на новый
учебный год.
3. Педагогу-библиотекарю Музаевой Б.А.:
3 .1. составить заявку на приобретение учебников, учебных пособий из

утвержденного списка согласно наличию в библиотечном фонде в срок до
28.02.2021 года;
3.2. внести в список используемых учебников возможную корректировку по
количеству приобретаемых учебников на 2021-2022 учебный год.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Д-Н. Хамикоева

_  Ж х*  *С приказом ознакомлены:
Заместитель по учебно-воспитательной работы у  Багаева Г.В.
Педагог-библиотекарь Музаева Б. А.

Приложение 1
к приказу №26 от 28.03.2021т

Предметы учебного
плана Класс

Номер по
Федерально
му перечню

Автор Издательство

Азбука 1 1.1.1.1.4.1
Горецкий В.Г., Кирюшкин
В.А., Виноградская Л.А. и
др., Азбука. В 2-х частях

Издательство
"Просвещение"

Русский язык 1 1.1.1.1.11.1 Рамзаева Т.Г. ДРОФА

Русский язык 2 1.1.1.1.11.2 Рамзаева Т.Г. ДРОФА

Русский язык 3 1.1.1.1.11.3 Рамзаева Т.Г. ДРОФА

Русский язык 4 1.1.1.1.11.4 Рамзаева Т.Г. ДРОФА

Литературное чтение 1 1.1.1.2.4.1

Климанова Л.Ф., Горецкий
В.Г., Виноградская Л.А., В
2-х частях

Издательство
"Просвещение"

Литературное чтение 2 1.1.1.2.4.2

Климанова Л.Ф., Горецкий
В.Г., Виноградская Л.А., В
2-х частях

Издательство
"Просвещение"

Литературное чтение 2 1.1.1.2.4.2

Климанова Л.Ф., Горецкий
В.Г., Виноградская Л.А., В
2-х частях

Издательство
"Просвещение"

Литературное чтение 3 1.1.1.2.4.3

Климанова Л.Ф., Горецкий
В.Г., Виноградская Л.А., В
2-х частях

Издательство
"Просвещение"

Литературное чтение 4 1.1.1.2.4.4

Климанова Л.Ф., Горецкий
В.Г., Виноградская Л.А., В
2-х частях

Издательство
"Просвещение"

Английский язык 2 1.1.2.1.2.1
Афанасьева О.В., Михеева
И.В. ДрОФА

Английский язык 3 1.1.2.1.2.2
Афанасьева О.В., Михеева
И.В. ДрОФА

Английский язык 4 1.1.2.1.2.3
Афанасьева О.В., Михеева
И.В. ДрОФА

Математика 1 1.1.2.1.8.1

Моро М.И., Волкова С И.,
Степанова С.В. Математика
в 2х частях.

Издательство
"Просвещение"

Математика 2 1.1.2.1.8.2
Моро М.И., Бантова М.А.,
Бельтюкова Г.В. и др.

Издательство
"Просвещение"

Математика 3 1.1.2.1.8.3
Моро М.И., Бантова М.А.,
Бельтюкова Г.В. и др.

Издательство
"Просвещение"

Математика 4 1.1.2.1.8.4
Моро М.И., Бантова М.А.,
Бельтюкова Г.В. и др.

Издательство
"Просвещение"

Окружающий мир 1 1.1.3.1.3.1 Плешаков А.А.,
Издательство
"Просвещение"

Окружающий мир 2 1.1.3.1.3.2

Плешаков А.А.,
Окружающий мир. В 2-х
частях

Издательство
"Просвещение"

Окружающий мир 3 1.1.3.1.3.3

Плешаков А.А.,
Окружающий мир. В 2-х
частях

Издательство
"Просвещение"

Окружающий мир 4 * 1.1.3.1.3.4

Плешаков А. А.,
Окружающий мир. В 2-х
частях

Издательство
"Просвещение"

ОРКСЭ 4
Шемшурина А.И. Издательство

"Просвещение"

Изобразительное
искусство 1 1.1.5.1.5.1

Кузин B.C., Кубышкина
Э.И., Изобразительное
искусство ДРОФА

Изобразительное
искусство 2 1.1.5.1.5.2

Кузин B.C., Кубышкина
Э.И., Изобразительное
искусство ДРОФА

Изобразительное
искусство 3 1.1.5.1.5.3

Кузин B.C., Кубышкина
Э.И., Изобразительное
искусство ДРОФА

Изобразительное
ИСКУССТВО 4 1.1.5.1.5.4

Кузин B.C., Кубышкина
Э.И., Изобразительное
искусство ДРОФА

Музыка 1 1.1.5.2.5.1
Критская Е.Д., Сергеева
Г.П., Шмагина Т.С., Музыка

Издательство
"Просвещение"

Физическая культура 1-4 1.1.7.1.3.1 Лях В.И.,
Издательство

"Просвещение"

Шахматы в школе
1

2.1.7.1.1.1
Прудникова Е.А., Волкова
Е.И. Издательство

"Просвещение"

Шахматы в школе
2

2.1.7.1.1.2
Прудникова Е.А., Волкова
Е.И. Издательство

"Просвещение"
Шахматы в школе

3

2.1.7.1.1.3 Прудникова Е.А., Волкова
Е.И.

Издательство
"Просвещение"

Шахматы в школе
4

2.1.7.1.1.4 Прудникова Е.А., Волкова
Е.И.

Издательство
"Просвещение"

Основное общее образование

Русский язык 5 1.2.1.1.4.1

Ладыженская Т.А., Баранов
М.Т., Тростенцова Л.А. и
др., В 2-х частях

Издательство
"Просвещение"

Русский язык

6 1.2.1.1.4.2 Ладыженская Т.А., Баранов
М.Т., Тростенцова Л.А. и
др., В 2-х частях

Издательство
"Просвещение"

Русский язык 7 1.2.1.1.4.3

Ладыженская Т.А., Баранов
М.Т., Тростенцова Л.А. и
др., В 2-х частях

Издательство
"Просвещение"

Русский язык

8 1.2.1.1.4.4 Тростенцова Л. А.,
Ладыженская Т.А., Дейкина
А.Д. и др.,

Издательство
"Просвещение"

Русский язык 9 ’ 1.2.1.1.4.5

Тростенцова Л.А.,
Ладыженская Т.А., Дейкина
А.Д. и др.,

Издательство
"Просвещение"

Литература
5 \ 1.2.1.2.1.1 Коровина В.Я., Журавлев

В.П., Коровин В.И.
Издательство

"Просвещение"

Литература 6 1.2.1.2.1.2
Коровина В.Я., Журавлев
В.П., Коровин В.И.

Издательство
"Просвещение"

Литература
7 1.2.1.2.1.3 Коровина В.Я., Журавлев

В.П., Коровин В.И.
Издательство

"Просвещение"

Литература 8 1.2.1.2.1.4
Коровина В.Я., Журавлев
В.П., Коровин В.И.

Издательство
"Просвещение"

Литература
9

1.2.1.2.1.5 Коровина В.Я., Журавлев
В.П., Коровин В.И.,
Литература. В 2-х частях

Издательство
"Просвещение"

Английский язык
(Rainbow English)

5

DRF00000
0000728740

Афанасьева О.В., Михеева
И.В., Баранова К.М. Издательство

"Просвещение"

Английский язык
(Rainbow English) 6

DRF00000
0000728741

Афанасьева О.В., Михеева
И.В., Баранова К.М.

Издательство
"Просвещение"

Английский язык
(Rainbow English) 7

DRF00000
0000728742

Афанасьева О.В., Михеева
И.В., Баранова К.М.

Издательство
"Просвещение"

Иностранный язык 8 1.2.1.3.10.4
Бим И.Л., Садомова Л.В.,
Крылова Ж.Я. и др.

Издательство
"Просвещение"

Иностранный язык 9 1.2.1.3.10.5 Бим И.Л., Садомова Л.В.
Издательство

"Просвещение"

Математика 5
1.2.4.1.9.1

Никольский СМ., Потапов
М.К., Решетников Н.Н. и др.

АО
"Издательство

"Просвещение"

Математика 6
1.2.4.1.9.2

Никольский СМ., Потапов
М.К., Решетников Н.Н. и др.

АО
"Издательство

"Просвещение"

Алгебра 7
1.2.4.2.10.1 Никольский СМ., Потапов

М.К., Решетников Н.Н. и др.

АО
"Издательство
"Просвещение"

Алгебра 8
1.2.4.2.10.2

Никольский СМ., Потапов
М.К., Решетников Н.Н. и др. Издательство

"Просвещение"

Алгебра 9 1.2.3.2.5.3

Никольский СМ., Потапов
М.К., Решетников Н.Н. и др. Издательство

"Просвещение"

Г еометрия 7-9 1.2.3.3.2.1

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,
Кадомцев С.Б. и др.,
Геометрия. 7-9 классы

Издательство
"Просвещение"

Информатика и ИКТ 7-
1.2.3.4.1.3 Босов JI.JI.., Информатика:

учебник для 8 класса

Издательство
"Бином

Лабор.знаний

Информатика и ИКТ •8
1.2.3.4.1.4 Босов JI.JL., Информатика:

учебник для 8 класса

Издательство
"Бином

Лабор.знаний

Информатика и ИКТ 9 '
1.2.3.4.1.5 Босов JI.JI.., Информатика:

учебник для 8 класса

Издательство
"Бином

Лабор.знаний

Физика 7 1.2.4.1.6.1 Перышкин А.В., Физика ДРОФА

Физика 8 1.2.4.1.6.2 Перышкин А.В., Физика ДРОФА

Физика 9 1.2.4.1.6.3 Перышкин А.В., Физика ДРОФА

Химия 8
1.2.5.3.1.1 Габриелян О.С., Остроумов

И.Г., Сладков С.А. ДРОФА

Химия 9 1.2.4.3.1.3
Габриелян О.С., Остроумов
И.Г., Сладков С.А. ДРОФА

История России 6 1.2.2.1.7.1

Арсеньтев Н.М., Данилов
А.А., Стефанович П.С. И
др./под ред. Торкунова А.В.

Издательство
"Просвещение"

История России 9 1.2.2.1.7.4

Арсентьев Н.М.,Данилов
А.А.,Левандовский А.А. и
др./Под ред. Торкунова А.В.

Издательство
"Просвещение"

История России 8 1.2.2.1.7.3

Арсентьев Н.М.,Данилов
А.А.,Левандовский А.А. и
др./Под ред. Торкунова А.В.

Издательство
"Просвещение"

История России 7 1.2.2.1.7.2

Арсеньтев Н.М., Данилов
А.А., Стефанович П.С. И
др./под ред. Торкунова А.В.

Издательство
"Просвещение"

Всеобщая история 5 1.2.2.2.1.1
Вигасин А.А., Годер Г.И.,
Свенцицкая И.С.

Издательство
"Просвещение"

Всеобщая история 6 1.2.2.2.1.2

Агибалова Е.В., Донской
Г.М., Всеобщая история.
История Средних веков

Издательство
"Просвещение"

Всеобщая история 7 1.2.2.2.1.3
Юдовская А.Я., Баранов
П.А., Ванюшкина Л.М.

Издательство
"Просвещение"

Всеобщая история 8 1.2.2.2.1.4
Юдовская А.Я., Баранов
П.А., Ванюшкина Л.М.

Издательство
"Просвещение"

Всеобщая история 9 1.2.2.2.1.5
Сороко-Цюпа О.С., Сороко-
Цюпа А.О.

Издательство
"Просвещение"

Обществознание 6 1.2.2.3.1.2

Боголюбов Л.Н.,
Виноградова Н.Ф.,
Городецкая Н.И. и др. / Под
ред. Боголюбова JI.H.,
Ивановой Л.Ф.,

Издательство
"Просвещение"

Обществознание 7 1.2.2.3.1.3

Боголюбов Л.Н.,
Виноградова Н.Ф.,
Городецкая Н.И. и др. / Под
ред. Боголюбова Л.Н.,
Ивановой Л.Ф. е

Издательство
"Просвещение"

Обществознание 8 1.2.2.3.1.4

Боголюбов Л.Н.,
Виноградова Н.Ф.,
Городецкая Н.И. и др. / Под
ред. Боголюбова Л.Н.,
Ивановой Л.Ф. е

Издательство
"Просвещение"

Обществознание 9 1.2.2.3.1.5

Боголюбов Л.Н.,
Виноградова Н.Ф.,
Г ородецкая Н.И. и др. / Под
ред. Боголюбова Л.Н.,
Ивановой Л.Ф. е

Издательство
"Просвещение"

Г еография 5-6 1.2.3.4.1.1

Алексеев А.И., Николина
В.В., Липкина Е.К. и др.

Русское слово

Г еография 7 1.2.3.4.1.2
Алексеев А.И., Николина
В.В.,Липкина Е.К. и др. Русское слово

Г еография 8 1.2.2.4.2.4
Домогацких Е.М.,
Алексеевский Н.И. Русское слово

География 9 1.2.2.4.1.4
Домогацких Е.М.,
Алексеевский Н.И. Русское слово

Биология 5 1.2.5.2.3.1

Пономарева И.Н.,Николаев
И.В.,Корнилова О.А./Под
ред. Пономаревой И.Н.

Издательский
центр
ВЕНТАНА-
ГРАФ

Биология 6 1.2.5.2.3.2

Пономарева И.Н., Николаев
И.В., Корнилова О.А./Под
ред. Пономаревой И.Н.

ВЕНТАНА-
ГРАФ

Биология 7 1.2.4.2.5.3
Константинов В.М., Бабенко
В.Г. Кучменко B.C.

ВЕНТАНА-
ГРАФ

Биология 8 Дрогомилов А.Г., Маш Р.Д.
ВЕНТАНА-
ГРАФ

Биология 9 1.2.4.2.9.5 Мамонтов, Биология ДРОФА

Черчение 8 А.Д.Ботвинников. Черчение

Технология 8 1.2.6.1.6.7

Симоненко В.Д, Электов
А.А., Гончаров Б.А., Очинин
О.П., Елисеева Е.В.,
Богатырев А.Н.

Издательский
центр

ВЕНТАНА-
ГРАФ

Основы безопасности
жизнедеятельности 8 1.2.7.2.3.4

Смирнов А.Т., Хренников
Б.О. / Под ред. Смирнова
А.Т.,

Издательство
"Просвещение"

Основы безопасности
жизнедеятельности 9 1.2.7.2.3.5

Э.Н.Аюбов, Д.З.Прищепов,
М.В.Муркова, С.В.Невелева

Издательство
"Русское слово"

Основы финансовой
грамотности 8 -9 2.2.3.5.2.1

Чумаченко В.В., Горяев
А.П.Специальные учебники
для реализации основных
адаптированных программ

АО
"Издательство

"Просвещение"

Среднее общее образование

Русский язык 10-11
1.3.1.1.3.1

Гольцова Н.Г., Шамшин
И.В., Мищерина М.А. Русское слово

Литература 11
1.3.1.1.3.3 Зинин С.А., Чалмаев В.А., Русское слово

Литература 10

1.3.1.1.3.2 Зинин С.А., Сахаров В.И., Русское слово

Иностранный язык

10 1.3.2.1.5.1 Бим И.Л., Садомова Л.В.,
Лытаева М.А.

Издательство
"Просвещение"

Иностранный язык

11 1.3.2.1.5.2
Бим И.Л., Садомова Л.В.,
Лытаева М.А., Немецкий
язык (базовый уровень)

Издательство
"Просвещение"

Алгебра
10 1.3.4.1.11.1 Никольский СМ., Потапов

М.К., Решетников Н.Н. и др.
Издательство
"Просвещение"

Алгебра

11 1.3.4.1.11.2 Никольский СМ., Потапов
М.К., Решетников Н.Н. и др.

Издательство
"Просвещение"

Г еометрия

10-11 1.3.4.1.2.1
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,
Кадомцев С.Б. и др.,

Издательство
"Просвещение"

Информатика и ИКТ

10 1.3.4.3.2.1
Семакин И.Г., Хеннер Е.К.,
Шейна Т.Ю.

БИНОМ.
Лаборатория
знаний

Информатика и ИКТ

11 1.3.4.3.2.2
Семакин И.Г., Хеннер Е.К.,
Шейна Т.Ю.

БИНОМ.
Лаборатория
знаний

Физика

10 1.3.5.1.4.1 Мякишев Т.Я., Буховцев
Б.Б., Сотский Н.Н. / Под ред.
Парфентьевой Н.А.

Издательство
"Просвещение"

Физика

11 1.3.5.1.4.2 Мякишев Т.Я., Буховцев
Б.Б., Сотский Н.Н. / Под ред.
Парфентьевой Н.А.

Издательство
"Просвещение"

Химия

10 1.3.5.4.1.1 Габриелян О.С., Остроумов
И.Г., Пономарев С.Ю.,

ДРОФА

Химия

11 1.3.5.4.1.2 Габриелян О.С., Остроумов
И.Г., Пономарев С.Ю.,

ДРОФА

История. Всеобщая
история. Новейшая
история. 1914г.-начало
ХХІв. (базовый и
углублённый уровни).

10-11 1.3.3.1.4.1 Загладин Н.В., Белоусов
JI.C. Под ред.Карпова С.П.

Издательство
"Просвещение"

История России 10
В.А. Никонов, С.В. Девятов Русское слово

История России 11
В.В.Кириллов, М.А.Бравина Русское слово

Обществознание
10 1.3.3.3.1.1 Боголюбов Л.Н., Аверьянов

Ю.И., Белявский А.В. и др.
Издательство

"Просвещение"

Обществознание
11 1.3.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н., Аверьянов

Ю.И., Белявский А.В. и др.
Издательство

"Просвещение"

Г еография
10-11 1.3.3.4.5.1 Домогацких Е.М.,

Алексеевский Н.И. Русское слово

Биология
10 1.3.5.6.2.1 Пономарева И.Н.,

Корнилова О.А.
ВЕНТАНА-

ГРАФ

Биология

11 1.3.5.6.2.2
Пономарева И.Н.,
Корнилова О.А.

ВЕНТАНА-
ГРАФ

Основы безопасности
жизнедеятельности 10

1.3.6.3.4.1
Смирнов А.Т., Хренников
Б.О. / Под ред. Смирнова
А.Т.

Издательство
"Просвещение"

Основы безопасности
жизнедеятельности 11

1.3.6.3.4.2 Смирнов А.Т., Хренников
Б.О. / Под ред. Смирнова
А.Т.,

Издательство
"Просвещение"

Экономика

10-11 1.3.3.6.5.1
Липсиц И.В.

Издательство
"ВИТА-
ПРЕСС"

Приложение 2 к приказу №26 от 28.03.2021 г

Предметы учебного
плана Класс Автор, название учебника Издательств

о

Осетинский язык 1 Дзытиаты Э., Сидахъаты А. «Абета» учебное
пособие

"Владикавка
з"

Осетинский язык 2 "Ирон эевзаг" Дзампаева Л.Г. "СЕМ"

Осетинский язык 3 "Ирон эевзаг" Дзампаева Л.Г. "СЕМ"

Осетинский язык 4 "Ирон эевзаг", Саламова Л.Д. "СЕМ"

Осетинский язык 5 Дзодзикова З.Б, Пухова Л.Р. "Ирон эевзаг" "ИР"

Осетинский язык 6 Кокаева Л.Х. "Ирон эевзаг" "ИР"

Осетинский язык 7 Колиева И.Н., "Ирон эевзаг" "ИР"

Осетинский язык 8 Дзасохова Ф.К. "Ирон аевзаг" "Влад-каз"

Осетинский язык 9 Пухова J1.P. "Ирон аевзаг" "ИР"

Осетинский язык 10 Цопанова Р.Г., "Ирон аевзаг" "СЕМ"

Осетинский язык 11 Кудзоева А.Ф., "Ирон агвзаг" "СЕМ"

Осетинская
литература

2 . ' "Кэгсыны чиныг", Дзапарова З.Г. "СЕМ"

Осетинская
литература

3 "Кэгсыны ч и н ы г ", Дзапарова З.Г. "СЕМ"

Осетинская
литература

4 "Кэгсыны чиныг, Туаева JI.A. "СЕМ"

Осетинская
литература

5 Газдарова А.Х. Осетинская литература
хрестоматия

"ИР"

Осетинская
литература

6 "Ирон литерэетурэе", Дзасохова Ф.К. "ИР"

Осетинская
литература

7 Газдарова А.Х. "Ирон литерэетурэе" хрестоматия "ИР"

Осетинская
литература

8 Джикаев Ш.Ф."Ирон литерэетурэе" хрестоматия "ИР"

Осетинская
литература

9 Дзасохова Ф.К. "Ирон литерзгтурэе" "ИР"

Осетинская
литература

10 Джусоев Н.Г. "Ирон литерзгтурэе" "ИР"

Осетинская
литература

10 Кантемирова Р.С. "Ирон литерэетурэе" "ИР"

Осетинская
литература

11 Джусоев Н.Г. "Ирон литерэгтурэг" хрест. "ИР"

История Осетии 10 и
11

Блиев М.М. Бзаров Р.С. История Северной
Осетии

"СЕМ"

История Осетии 4 Бзаров Р.С. Наша Родина в прошлом Рассказы
по истории Алании и России (на иронском)

"СЕМ"

География Осетии 8 и 9 Бадов А.Д. Дряев М.Р. География Северной
Осетии

"ИР"

Традиционная
культура осетин

8 и 9 Газданова Валентина СослановнаТрадиционная
культура осетин

"СЕМ"

Приложение 3 к приказу №26 от 28.03.2021т

Предметы учебного плана Класс Автор, название учебника Издательство

Ингушский язык 1 3. 3. Тимиев, С. А. Шадиев «Абат» Сердало

Ингушская литература 2 С. А. Шадиев «Дешара книжка» Сердало

Ингушский язык 2 Т. А. Озиева, К. А. Гагиев «Гіалгіай мотт» Сердало

Ингушская литература 3 Н. Д. Котиева, С. А. Шадиев «Дешара
книжка»,

Сердало

Ингушский язык 3 А. 3. Гандалоев, Р. И. Оздоев «Гіалгіай
МОТТ»,

Сердало

Ингушская литература 4 К. А. Гагиев, Н. Д. Котиева «Дешара
книжка»,

Сердало

Ингушский язык 4 К. А. Гагиев, Н. Д. Котиева «Гіалгіай мотт», Сердало

Ингушский язык 5 ^ JI. Д. Мальсагова, А. Д. Цицкиева «Гіалгіай
метта грамматика»,

Сердало

Ингушская литература 5 Р. А.Чахкиева «Гіалгіай литература» Сердало

Ингушский язык 6-7 И. А. Оздоев, Р. И. Оздоев «Гіалгіай метта
грамматика»

Сердало

Ингушская литература 6 Х.М. Галаев «Гіалгіай литература» Сердало

Ингушская литература 7 Р. А. Чахкиева «Гіалгіай литература» Сердало

Ингушская литература 8 JI. Б.Зязикова «Гіалгіай литература» Сердало

Ингушский язык 8-9 И. А. Оздоев, Р. И. Оздоев «Гіалгіай метта
грамматика»

Сердало

Ингушская литература 9 А.У.Мальсагов«Г1 алгі ай литература» Сердало

Ингушская литература 10 А.М.Мартазанов«Г1 алгі ай литература» Сердало

Ингушский язык 10-11 И. А. Дахкильгов «Гіалгіай метта
грамматика»

Сердало

Ингушская литература 11 И. А. Дахкильгов « Г іалгіай  литература» Сердало

Приложение 4 к приказу №26 от 28.03.2021 г

Предметы учебного плана Класс Автор, название учебника Издательство
Речевая практика (для обучающихся с
интеллектуальными нарушениями)

3 Комарова С.В. АО «Издательство
«Просвещение»

Русский язык (для обучающихся с
интеллектуальными нарушениями) (в 2
частях)

3 Якубовская Э.В.,
Коршунова Я.В.

АО «Издательство
«Просвещение»

Математика (для обучающихся с
интеллектуальными нарушениями) (в 2
частях)

3 Алышева Т.В. АО «Издательство
«Просвещение»

Чтение (для обучающихся с
интеллектуальными нарушениями)(в 2
частях)

3 Ильина С.Ю., Богданова
А.А.

АО «Издательство
«Просвещение»

Мир природы и человека (для
обучающихся с интеллектуальными
нарушениями) (в 2 частях)

3 Матвеева Н.Б., Ярочкина
И.А., Попова М.А. и другие

АО «Издательство
«Просвещение»

Русский язык (для обучающихся с
интеллектуальными нарушениями)

6 Якубовская Э.В.,
Г алунчиковаН.Г.

АО «Издательство
«Просвещение»

Русский язык (для обучающихся с
интеллектуальными нарушениями)

8 Якубовская Э.В.,
Г алунчиковаН.Г.

АО «Издательство
«Просвещение»

Чтение(для обучающиеся с
интеллектуальными нарушениями)

6 Бгажнокова И.М.,
Погостина Е.С.

АО «Издательство
«Просвещение»

Чтение(для обучающихся с
интеллектуальными нарушениями)

8 Малышева З.Ф. АО «Издательство
«Просвещение»

Математика (доя обучающихся с
интеллектуальными нарушениями)

6 Капустина Г.М., Перова
М.Н.

АО «Издательство
«Просвещение»

Математика (доя обучающихся с
интеллектуальными нарушениями)

8 Эк В.В. АО «Издательство
«Просвещение»

Биология. Животные (для обучающихся с
интеллектуальными нарушениями)

8 Никишов А.И., Теремов
А.В.

АО «Издательство
«Просвещение»

Природоведение (для обучающихся с
интеллектуальными нарушениями)

6 Лифанова Т.М., Соломина
Е.Н.

АО «Издательство
«Просвещение»